
Comune di Sasso Marconi
CITTÀ METROPOLITANA di BOLOGNA
Piazza Martiri della Liberazione 6 - 40037 Sasso Marconi
Tel. 051 843511 • www.comune.sassomarconi.bologna.it
PEC: comune.sassomarconi@cert.provincia.bo.it 
C.F. 01041300375 • P.IVA 00529971202

Area di Staff 

DETERMINA N. 223 DEL 26/07/2022

OGGETTO: AVVISO DI ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE VEICOLI DI PROPRIETA’ 

DEL COMUNE DI SASSO MARCONI : PROCEDURA DI GARA DESERTA

LA DIRIGENTE

Premesso che :

• con DT. 98 del 08/04/2022 si determinava l’avvio alla procedura per l’alienazione di sei lotti

corrispondenti  a  sei  automezzi  di  proprietà  comunale  già  completamente  ammortizzati
mediante asta pubblica  con il  metodo delle offerte segrete in aumento o in equivalenza
rispetto  al  prezzo  posto  a  base  di  gara,  approvando  i  relativi  atti  di  gara  facenti  parte
integrante e sostanziale della determinazione, contenenti condizioni e clausole essenziali,

• con Prot. 6259/2022 del 08/04/2022 si pubblicava il relativo avviso pubblico;

• con  Determinazione  della  Dirigente  Area  di  Staff  nr.  154  del  27/5/2022  si  approvava  il

verbale  redatto  dalla  commissione e  si  aggiudicava  provvisoriamente  nei  confronti  della

società Finomotri service srl il Lotto 5 corrispondente al veicolo Ford Wag autocarro per un

importo  complessivo  di  600,00  (euro  seicento/00)  contenuto  nell’offerta  presentata  dalla

società stessa di cui al PG  9210 del 25/5/2022 e che a seguito dell’aggiudicazione sopra

richiamata, rimanevano ancora nr 5 a(cinque) automezzi per i quali l’ente manteneva ferma

la volontà di farne oggetto di alienazione

• con determinazione della Dirigente Area di Staff nr 186 del 17/06/2022 si dava l’avvio ad una

nuova procedura di asta pubblica avente come termine ultimo di presentazione delle offerte il

20  Luglio  2022,  asta  avente  per  oggetto  l’alienazione  dei  cinque  veicoli  (5  lotti)  così

identificati:



Lotti Targa Tipologia Marca e modello Alimentazione

1 BO G98126 Autocarro FIAT FIORINO -
LOTTO 1

       Gasolio             
 Cat. EURO 1

2 ACK 944 Macchina operatrice
semovente a telaio

articolato – rullo
compressore a
ruote gommate

RULLO
COMPRESSORE - 

LOTTO 2 

Gasolio

3 CD 997 PR Autocarro AUTOCARRO
BREMACH BRIK

LOTTO 3

     Gasolio              
Cat. EURO 3

4 BL 201 Y Trattrice agricola  MACCHINA
AGRICOLA FIAT
766 LOTTO 4 

Gasolio

5 AG604AV Fiat Panda 4x4 FIAT PANDA 4X 4 -
LOTTO 5

Cat Euro 2

Riscontrato che:

• entro il suddetto termine non è pervenuta alcuna offerta per i 5 lotti (veicoli) oggetto della

presente asta

Ricordato che il Responsabile di procedimento è la Dott.ssa Cati La Monica

Richiamate:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  9  del  03  Febbraio  2022,  dichiarata

immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione

triennale 2022-2024;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 07 Febbraio 2022, regolarmente esecutiva,

con la  quale  è stato approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione (P.E.G.)  2022-2024 e

assegnate alla  Dirigente dell'Area di  Staff,  ai  singoli  Responsabili  di  Area e  di  Unità

Operative le dotazioni finanziarie per l'esercizio 2022;

Visto il D.lgs 267/2000

Visto il Regolamento per l’alienazione dei beni immobili del Comune di Sasso Marconi

Visto il Regolamento di Contabiltà del Comune di Sasso Marconi

Visto D.Lgs 50/2016 s.m.i.



 DETERMINA

1) di prendere atto che la procedura di asta pubblica per l’alienazione dei cinque automezzi in

disuso di proprietà comunale  è andato deserta per il fatto che non è stata ricevuta alcuna offerta

entro la data di scadenza indicata all’interno del relativo avviso

2)  di  dar  seguito  alle  procedure  per  alienazione  dei  cinque  veicoli  oggetto  del  presente

provvedimento, tramite trattative private a seguito di nr due aste pubbliche andate deserte

3) La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 e

dal  D.  Lgs.  n.  33/2013,  è  pubblicata,  ai  sensi  dell’art.  29  D.  Lgs.  n.  50/2016,  sul  sito  web

dell’Amministrazione

4)Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

LA DIRIGENTE
LA MONICA CATI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


